
２０２５年９月３０日  

 

各種手数料の新設および一部改定について 

 

当行は、各種手数料を下記のとおり新設・改定させていただきます。 

今後もお客さまの多様なニーズにお応えするため、一層のサービス充実に努めてまいりますので、な

にとぞご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

 

１． 新設                                        

新設日：２０２５年１１月４日（火） 

◇旧紙幣・旧硬貨・記念硬貨取扱手数料  

【対象の取引】入金、振込、税金納入、両替 

（税込） 

紙幣・硬貨合計枚数 手数料 

100枚以下 ７７０円 

101枚～（100枚ごと） ７７０円加算 

 

ただし、以下の発行年・発行月以降の旧紙幣・旧硬貨は、対象外となります。 

【紙幣】 

種類 肖像 発行開始年 

10,000円券 福沢諭吉 昭和 59年（1984年）11月以降 

5,000 円券 新渡戸稲造、樋口一葉 昭和 59年（1984年）11月以降 

2,000 円券 守礼門 平成 12年（2000年） 7月以降 

1,000 円券 夏目漱石、野口英世 昭和 59年（1984年）11月以降 

【硬貨】 

種類 肖像 発行開始年 

500円硬貨 桐 昭和 57年（1982年）  以降 

100円硬貨 桜花 昭和 42年（1967年）  以降 

50円硬貨 菊花 昭和 42年（1967年）  以降 

10円硬貨 平等院鳳凰堂、唐草 昭和 26年（1951年）  以降 

5円硬貨 稲穂、歯車、水 昭和 24年（1949年）  以降 

1円硬貨 若木 昭和 30年（1955年）  以降 

 

※ 旧紙幣・旧硬貨とは、日本銀行ウェブサイトに掲載の「現在発行されていないが有効な銀行券・貨幣」

を指します。 

 



 

新設日：２０２６年４月１日（水） 

◇メールシーラ発行手数料                        （税込） 

通知書 手数料 

当座取引照合表 ２,６４０円／年 

普通預金取引明細表 ２,６４０円／年 

利息決算のお知らせ（普通・貯蓄・納税） １口座あたり４４０円／年 

 

  

 

２． 改定 

改定日：２０２６年４月１日（水） 

◇自動送金サービスにおける為替手数料                   （税込） 

現行 改定後 

 同一店内 本・支店 他行  同一店内 本・支店 他行 

５万円未満 無料 １１０円 ３８５円 ５万円未満 １１０円 １１０円 ３８５円 

５万円以上 無料 ３３０円 ５５０円 ５万円以上 ３３０円 ３３０円 ５５０円 
 

 

以 上 

 


